



ZYRA E PROKURIMIT

Nr

351-36674/17

Me

11.10.2021

ANEKS KONTRATË 04-2021

E kontrates baze nr 37-2021 e dates 09.06.2021

Numri i kontratës:¹ 634-21-6794-5-3-5/C401

KUVENDI KOMUNAL I KLINËS, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),
në njërën anë; dhe

" Etniku " **SH.P.K., rr Abedin Rexha pa nr., Kline**, (në vazhdim
"Kontraktuesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për
punë e shënuara me poshtë:

**PUNE SHITES NE PRJEKTIN ASFALTIMI I RRUGEVE ZABERGJ,
RIXHEVE , GLLAREVE -STAPANICE** me numër identifikues: **634-21-
6794-5-3-5**

Neni 1 Lënda

1.1 Lënda e kontratës është ekzekutimi i punëve në vijim nga ana e
Kontraktuesit: **pershkrim ne paamasat e organit mbikqyres**

No.	Lot
1	PUNE SHITES NE PRJEKTIN ASFALTIMI I RRUGEVE ZABERGJ, RIXHEVE , GLLAREVE - STAPANICE

¹ Ju lutemi referojuni këtij numri të kontratës në dokumentet e faturimit dhe pagesës, procedurat dhe transaksionet që lidhen me thesarin.

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimi total i punëve duhet të jetë: 6 348,74 €;

(_gjashtemijetreqindedyzeteuroe74/100 euros

Nenin 2.2 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani për kryerje të punëve është 10 ditë kalendarik.

2.4 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës.

Neni 3 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

Marrëveshja e kontratës;

Kushtet e Veçanta të Kontratës;

Kushtet e Përgjithshme të Kontratës;

Tenderi i Kontraktuesit, duke përfshirë edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Paralogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimet për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

4.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimit të saj, ai duhet ta thotë këtë në komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të kërkojë vërtetim të pranimit të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t'i marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij.


4.3 Kudo në kontratë parashikohet për dhënien e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftim të tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar

dhe fjalët "njofton", "vërtetojë", "miratoj" ose "vendosë" do të interpretohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4. Kushtet tjera mbesin sikur obligimet në kontratën bazë.

4.5 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën ² në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

Për Autoritetin Kontraktues

Emri:	Ali Barli
Pozita:	Zyrtar përgjegjës i prokurimit
Nënshkrimi:	
Data:	11.10.2021
Vula:	

Për Kontraktuesin

Emri:	Egzon Bytyqi
Pozita:	me autoritetin
Nënshkrimi:	
Data:	11.10.2021
Vula:	

² Gjuha do të jetë gjuha e shfrytëzuar nga tenderuesit në këtë tender.

Punë Shtesë: ASFALTIMI I RRUGËVE : NË FSHATIN GLLAREVE-RIXHEVË-STAPANICE -ZA BERGJË

1. PARAMASA PËR ASFALTIMIN E RRUGËS SIPAS SITUACIONIT TË RRUGËVE TË SPECIFIKUAR NË PROJEKT (PJESA GRAFIKE)

Nr. rëndor	Përshkrimi i pozicioneve	Njesia	Sasia	Çmimi njësi (€)	Çmimi total me TVSH (€)
Të gjitha punët në përputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania punë kryese është përgjegjëse për të marrë masat mbrojtëse dhe të siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit të punët, në gjithë zonën ku do të zhvilloj aktivitetet e saj. Çdo dëmtim të instalimeve nëntoksores të qytetarve është e obliguar t'i kthejë në gjendje të mëparshme me kosto të vetës financiare					
1	PUNËT PARAPRAKË				
1.1	Mobilizimi i ndërrunajës për aktivitetet, vendosja e shenjave për sigurim të komunikacionit për aktivitetet të punës në rrugë, në bashkëpunim me menaxherin e projektit. Te dhënat : L=2100 m' ; b=3 m' ; bankinat 2x0 30m , kanal për ujërat atmosferik 1m afë të dy anët ku ka lëshesa Llog m'	m	210.00	0.20 €	42.00 €
1.2	Punëmarrësi është i detyruar që para fillimit të punimeve të bëjë rrethimin e punishtes, t'i montoj barakat montazhe (kontejner) për punëtorët dhe për organin mbikqyrës. Pas përfundimit të punimeve të njëjtit duhet të largohen dhe të bëhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit në tërësi.	komplet	0.00	20.00 €	0,00 €
1.3	Shënimi i trasesë, si dhe përcjellja e punimeve gjeodezike gjatë ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente përcjellëse të rrugës si : Kyqja e rrugëve dytësore , interseptimi (kryqëzimi) në bazë të projektit zbatues, në matjet gjeodezike të përfshihen të gjitha punët e përmendura në kushtet e përgjithshme dhe teknike, Llog në m'	m	210.00	0,20 €	42.00 €
Gjithësej: Pos 1					84.00
2	PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT				
2.1	Pastrimi i terrenit largimi i drunjëve, shkurret dhe rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjësendet tjera të ngurta që e pengojnë gjatë ekzekutimit të rrugës. Pastrimi i tyre bëhet normal me drejtimin e rrugës me gjerësi të përcaktuar me projekt sipas profilin tërthorë si dhe largimin e tyre në deponim më të afërt. Në këtë pozicion përfshihet edhe demolimi i rrethojave dhe kthimin në gjendje të mëparshme pas përfundimit të punimeve Llog në m².	m²	210.00	0.20 €	42.00 €
2.2	Dislokimi i infrastrukturës nëntoksores (ujësjellës, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonice dhe internetit) , në trasen e rrugës ku zhvillohen punimet e rrugës , zhvendosja e tyre jashtë rrugës në koordinim me institucionet përgjegjëse si KEDS , PTT , ujësjellësin rajonal. Në rast të dëmtimit eventual nga pakujdesia OË është i obliguar në afat sa më të shkurt t'i rikuperoj dëmt në kosto të vetë buxhetore në mënyrë që vendabnimet përreth rrugës e cila do të ndërtohet të mos mbesin pa shërbimet komunale. LLog në m' me të gjitha shpenzimet.	m	210.00	0.20 €	42.00 €
2.3	Pastrimi, zhbllokimi dhe mirëmbajtja e lëshesave ekzistuese ujore në aksin e rrugës në të dy anët e rrugës	m'	210.00	0.20 €	42.00 €
Gjithësej: Pos 2					126.00
3	PUNIMET TOKËSORE				
Gërmimi dhe hapja e kanalit të kategorisë III-IV ,deri në thellësinë dhe me gjerësi të nevojshme për punë duke përcjellë të gjitha pikat gjeodezike dhe datalet sipas projektit të dizajnuar në profilin gjatësorë dhe tërthorë . Në këtë pozicion përfshihet edhe hapja e kanaleve anësore , gërmimi dhe vendosja e lëshesave (tombinave) dhe elementet tjera përcjellëse të përcaktuar në projekt sipas kushteve teknike dhe përgjithshme , si dhe detuleve teknike . Në çmim përfshihet edhe ngjeshja me cilindër bretkoçë (pupuqe vibruese) të pjesëve anësore dhe punimi i skripatës dheut i tepër bartet në deponim më të afërt deri 5.0km largësi					
3.1	Punët me makineri (90%)	m3	204,12	0.80 €	163.30 €
	Punët me dorë (10%)	m3	22,68	0.80 €	18.14 €

Punimi i bazamentit (sara mbushjes) me trashësiun dhe përcjellja e punësive si dhe trashësiun i pjerrtësisë tërthorë dhe gjatësorë të

Mbushja , nivelizimi , ngjeshja (kompaktimi) i me cilindër vibrues me peshe 12t deri në Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasces ku eshte bere germimi.

3.3	Plotësimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasës së rrugës me bartje të dhent të zgjedhur deri në plotësimin e kriterëve të ngjeshjes sipas kriterëve teknikë të specifikuar në përshkrimin teknik të projektit.	m3	0.00	1.00 €	0.00 €
-----	--	----	------	--------	--------

Punimi i planimit dhe bankinave të rrugës dhe trotuarve me bartje të materialit shtrirje , trutshim dhe ngjeshje me cilindër vibrues 18 tonë sipas kushteve përgjithshme dhe teknike të specifikuar në projekt.

3.4	Punimi i planimit dhe bankinave	m3	12.60	3.00 €	37.80 €
Gjithsej: Pos 3					257.04

4 PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresës së rrugëve me zhavor nga gurit të thyer fraksion 0-63 mm, me trashësi të shtresës t=20 cm të cilat i plotëson kushtet e parapara për tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindër vibrues deri sa të fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas përfundimit të kësaj shtrese kompani punëkryese është e obliguar ta shqyrtoj testin moduli të ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratës.

4.1	Furnizimi dhe punimi i shtresës rrugëve me gurë të thyer fraksion 0-63 mm	m3	151.20	4.00 €	604.80 €
-----	---	----	--------	--------	----------

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresës së rrugëve me zhavor nga gurit të thyer fraksion 0-31,5mm, me trashësi të shtresës t=10 cm , të cilat i plotëson kushtet e parapara për tampon si dhe nivelizimi dhe ngjeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0,30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja bëhet me cilindër vibrues deri sa të fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas përfundimit të kësaj shtrese kompani punëkryese është e obliguar ta shqyrtoj testin moduli të ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratës.

4.2	Furnizimi dhe punimi i shtresës rrugëve me gurë të thyer fraksion 0-31,5 mm	m3	75.60	4.00 €	302.40 €
-----	---	----	-------	--------	----------

Gjithsej: Pos 4

5 PUNIMET E LËSHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TË HAPURA

Punimi i lëshesave , pjesëve kaluese dhe kanaleve të mbyllura në disa pjesë të rrugës sipas detajeve të dhëna në projekt . Në qmim është llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rërës, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke përfshirë edhe kokën hyrëse dhe dalëse të lëshesës nga beton armuar sipas detajit teknik të prezantuar në projekt llog në m' me të gjitha shpenzimet

5.1	Lëshes Ø 600mm deri 10 m gjatësi	m'	0.00	20.00 €	0.00 €
-----	----------------------------------	----	------	---------	--------

5.2	Punimi i kanalit të hapur atmosferik për kullimin e ujërave atmosferik nga skarpatë dhe lëshesat me lartësi dhe gjërësi të ndryshueshme konform konfiguracionit të terrenit , të paraqitura në , profilet tërthore dhe gjatësore për secilin stacionazh	m'	0.00	0.80 €	0.00 €
-----	---	----	------	--------	--------

Gjithsej: Pos 5

6 PUNIMET E MBISTRUKTURËS ASFALTIT DHE BETONIT

6.1	Furnizimi, transporti ,punimi dhe nivelizimi i kokave të pusetave me shtresën finale të asfaltit,, koka përforeohen me beton arme , inkasirohet unaza metalike, si dhe vendosja e kapakut nga giza 40T. Qmimi kalkulohet në m' të rrugëve të asfaltuara	m'	210.00	0.80 €	168.00 €
-----	---	----	--------	--------	----------

6.2	Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njëtrajtshëm AB16 me trashësi t=8,0cm , në qmim përfshihet edhe zgjerimi nëpër kthesa Vërejtje :Të mirren mostrat në vend dhe të bëhet A'TESTI -METODA MARSHALL.	m2	630.00	7.39 €	4,655.70 €
-----	--	----	--------	--------	------------

Gjithsej: Pos 6

REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGËS NË FSHATIN GLLAREVE-RIKHEVI- STAPANICE -ZABERGJE					
1	PUNËT PARAPRAKË				84.00 €
2	PASTRIMI DHE DEMOLIMI TËRËNIT				126.00 €
3	PUNIMET TËKËSORE				257.04 €
4	PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI)				907.20 €
5	PUNIMET E LËSHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TË HAPURA				0.00 €
6	PUNIMET E MBISTRUKTURËS ASFALTIT DHE BETONIT				4,823.70 €
TOTALI ME TVSH					6,197.94 €

2. PARAMASA PËR ZHAVOR PER RRUGËN SIPAS SITUACIONIT TË RRUGËVE TË SPECIFIKUAR NË PROJEKT (PJESA GRAFIKE)

Nr. i kushtes	Përshkrimi i pozicioneve	Nr. i kushtes	Sipërfaqja	Çmimi i kushtes	Çmimi i kushtes me TVSH (%)
---------------	--------------------------	---------------	------------	-----------------	-----------------------------